
UCHWAŁA NRXXI/  /2025 

RADY MIEJSKIEJ W KCYNI 

z dnia 25 września 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. ustawy o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2025 r. poz. 1153) w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2024 r. poz. 572 ze zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę z dnia 24 lipca 2025 r., na działalność Burmistrza Kcyni, z 

przyczyn określonych w uzasadnieniu do uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Kcyni do poinformowania skarżącą 

o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Kcyni 

 

 

Zbigniew Witczak 



 

 

UZASADNIENIE 

 

W dniu 8 sierpnia 2025 r., wpłynęła do Rady Miejskiej w Kcyni skarga złożona przez 

skarżącą na działalność Burmistrza Kcyni. Zgodnie z treścią art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 

1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2024 r. poz. 572) organem właściwym do 

rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności wójta (burmistrza, prezydenta miasta) jest rada 

gminy. 

Stosownie do postanowień Statutu Gminy Kcynia Przewodniczący Rady Miejskiej w Kcyni 

przekazał przedmiotową skargę pismem z dnia 19 sierpnia 2025 r., do Komisji Skarg, Wniosków i 

Petycji Rady Miejskiej w Kcyni w celu przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego polegającego 

na zbadaniu zarzutów podniesionych w jej treści oraz zajęciu stanowiska, co do ich zasadności. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Kcyni zajmowała się badaniem przedmiotowej 

skargi na posiedzeniu przeprowadzonym w dniu 9 września 2025 r. i w następstwie jej szczegółowej 

analizy oraz po zapoznaniu się z wyjaśnieniami złożonymi przez Burmistrza Kcyni pismem z dnia 

29 sierpnia 2025 r. oraz po wysłuchaniu kierownika Referatu Edukacji, Promocji, Sportu i Kultury 

Urzędu Miejskiego w Kcyni, w oparciu o aktualnie obowiązujące przepisy prawa, sformułowała 

wniosek o uznanie skargi za bezzasadną. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Kcyni w pierwszej kolejności 

wskazuje że skarżąca w swojej skardze podniósł względem Burmistrza Kcyni szereg zarzutów, w 

ramach których powołała się na konsekwencje związane z likwidacją Szkoły Podstawowej im. 

Kazimierza Korka w Rozstrzębowie a dotyczące ustalonej obwodu szkolnego, dowozu do Szkoły 

Podstawowej w Mycielewie oraz braku zgody na użyczenie budynku po likwidowanej szkole 

Stowarzyszeniu “KMK KOS” w Kosowie. W trakcie przeprowadzonych czynności Komisja Skarg, 

Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Kcyni ustaliła, że skarżąca bezzasadnie zarzuciła 

Burmistrzowi Kcyni “naruszanie prawa dziecka do swobodnego dostępu do edukacji oraz prawa 

rodziców do wyboru szkoły”. 

W ocenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Kcyni opiniującej 

przedmiotową skargę Gmina Kcynia zrealizowała działania związane z likwidacją Szkoły 

Podstawowej im. Kazimierza Korka w Rozstrzębowie zgodnie z obowiązującym prawem. 

Podjęta w dniu 31 lipca 2025 r., uchwała Nr XIX/117/2025 Rady Miejskiej w Kcyni w 

sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Kcynia 



oraz określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych, mających swą siedzibę na 

obszarze Gminy Kcynia od dnia 1 września 2025 roku spełnia wszelkie wymogi dotyczące 

organizacji sieci publicznych szkół i placówek określone w ustawie z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 

oświatowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 737 ze zm.). Zgodnie z treścią Uchwały Nr VI/41/2024 Rady 

Miejskiej w Kcyni  dnia 26 września 2024 r. w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej im. 

Kazimierza Korka w Rozstrzębowie oraz uchwały Nr XVIII/116/2025 Rady Miejskiej w Kcyni z 

dnia 10 lipca 2025 r. w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej im. Kazimierza Korka w 

Rozstrzębowie uczniowie zlikwidowanej Szkoły Podstawowej im. Kazimierza Korka w 

Rozstrzębowie mają kontynuować naukę w Szkole Podstawowej w Mycielewie. Prawidłowość 

realizacji ustawy Prawo oświatowe została potwierdzona pozytywną opinią Kujawsko-Pomorskiego 

Kuratora Oświaty wyrażoną w piśmie z dnia 18 lipca 2025 r. W przypadku dzieci z miejscowości 

Studzienki i Sipiory obwód szkolny nie zmienił się i jest określony w Szkole Podstawowej im. Jana 

Czochralskiego w Kcyni od dnia 1 września 2022 r. 

Burmistrz Kcyni w oparciu o dyspozycję określoną w art. 39 ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 14 

grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2025 r. poz. 1043) organizuje bezpłatny transport i opiekę 

podczas transportu dla dzieci zamieszkałych w obwodzie danej szkoły. Natomiast art. 39 ust. 6  

ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 737 ze zm.) określa, że na 

Rada gminy przy podejmowaniu uchwały w sprawie obwodów szkół podstawowych oraz ich granic 

powinna dążyć do tego, aby szkoły podstawowe były szkołami: 

1) o pełnej strukturze organizacyjnej; 

2) funkcjonującymi w jednym budynku lub jego bliskiej lokalizacji. 

Aktualnie Gmina Kcynia nie ma możliwości organizowania dowozu uczniów  

mieszkających poza obwodem Szkoły Podstawowej im. Jana Czochralskiego  w Kcyni. 

Rodzice uczniów podejmują decyzje dotyczące wyboru szkoły, do której uczęszczać będą 

ich dzieci. Rada Miejska w Kcyni w uchwale Nr XIX/117/2025 w sprawie ustalenia planu sieci 

publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Kcynia oraz określenia granic 

obwodów publicznych szkół podstawowych, mających swą siedzibę na obszarze Gminy Kcynia od 

dnia 1 września 2025 roku, wykonała jedynie nałożony na nią przez ustawodawcę obowiązek, 

wskazując obwody szkolne dla mieszkańców poszczególnych miejscowości. Niezależnie rodzice 

uczniów mogą złożyć wniosek do dyrektora szkoły spoza wskazanego obwodu. O przyjęciu dziecka 

do szkoły niezależnie jednak decyduje dyrektor danej szkoły w oparciu o art. 130 ustawy z dnia 14 

grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2025 r. poz. 1043). 



W dniu 11 lipca 2025 r. Burmistrz Kcyni złożył wniosek do Kujawsko-Pomorskiego 

Kuratora Oświaty o zaopiniowanie projektu uchwały Rady Miejskiej w Kcyni w sprawie ustalenia 

planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Kcynia oraz określenia ich 

obwodów, obowiązujących od dnia 1 września 2025 r. Pismem z dnia 18 lipca 2025 r. (wpływ do 

Urzędu Miejskiego w Kcyni w dniu 23 lipca 2025 r.) Kujawsko-Pomorski Kurator Oświaty wyraził 

pozytywną opinię w sprawie przedmiotowej uchwały. Wobec powyższego złożony w dniu 14 lipca 

2025 r. wniosek Przewodniczącej Rady Rodziców Szkoły Podstawowej im. Kazimierza Korka w 

Rozstrzębowie w sprawie zmiany obwodów szkolnych nie mógł być rozpatrywany. 

Uchwała ustala plan sieci szkół podstawowych w Gminie Kcynia po zmianach 

wynikających z likwidacji Szkoły Podstawowej im. Orła Białego w Palmierowie oraz Szkoły 

Podstawowej im. Kazimierza Korka w Rozstrzębowie. Tym samym, zgodnie z uchwałą z dnia 31 

lipca 2025 r. nie była możliwa realizacja wniosku z dnia 14 lipca 2025 r. ponieważ w ramach 

procedury likwidacyjnej wszyscy rodzice uczniów Szkoły Podstawowej im. Kazimierza Korka w 

Rozstrzębowie zostali poinformowani o jej likwidacji oraz o wskazaniu Szkoły Podstawowej w 

Mycielewie jako szkoły, w której od 1 września 2025 r. będą kontynuować naukę. Wskazanie miejsca 

kontynuacji nauki w Szkole Podstawowej w Mycielewie wynikało z potrzeby realizacji oczekiwań 

rodziców nauki ich dzieci w innej szkole wiejskiej. Do Szkoły Podstawowej w Mycielewie zostanie 

zorganizowany bezpłatny dowóz wraz z opieką. Aktualnie nie jest możliwe utworzenie jednego 

„wspólnego” obwodu dla uczniów uczęszczających do Szkoły Podstawowej im. Kazimierza Korka 

w Rozstrzębowie, ponieważ część z nich na skutek decyzji rodziców po likwidacji Szkoły 

Podstawowej im. Pamięci Obrońców Niepodległości w Sipiorach (z miejscowości Studzienki i 

Sipiory) w roku 2022 została przyjęta poza obwodem Szkoły Podstawowej im. Kazimierza Korka w 

Rozstrzębowie.  

Do Burmistrza Kcyni nie wpłynął nadto wniosek Stowarzyszenia „KMK KOS” w Kosowie 

o wpis do ewidencji niepublicznych szkół podstawowych w Gminie Kcynia. Nadmienić należy 

również, że gmina Kcynia nie planuje zamiaru przekazania budynku po zlikwidowanej z dniem 31 

sierpnia 2025 r. Szkole Podstawowej im. Kazimierza Korka w Rozstrzębowie Stowarzyszeniu 

„KMK KOS” w Kosowie w celu prowadzenia szkoły niepublicznej, takie rozwiązanie nie było 

przewidywane na żadnym etapie procesu likwidacji tej placówki oświatowej. 

Biorąc pod uwagę powyższe okoliczności Rada Miejska w Kcyni uznała, że złożona skarga 

jest bezzasadna. 

 

 



 

 

Pouczenie: Zgodnie z dyspozycją art. 239 Kodeksu postępowania administracyjnego - Rada Miejska 

w Kcyni zawiadamia, że wskutek uznania skargi za bezzasadną, jeżeli skarżący ponowi ją bez 

wskazania nowych okoliczności - wówczas Rada Miejska w Kcyni może podtrzymać swoje 

stanowisko (zaprezentowane powyżej) nanosząc odpowiednią adnotację w aktach sprawy - bez 

zawiadamiania o tym skarżącego.  

 

 


